Brasília José Alencar - HCB. Conforme previsões editalícias, o prazo para recebimento de
propostas poderá ser prorrogado. Os interessados poderão solicitar o referido edital através do e-
mail: compras@hcb.org.br ou acessá-lo no site www.hcb.org.br. Este Procedimento respeitará o
disposto pelo Decreto Distrital N° 33.390/11. Brasília/DF, 13 de outubro de 2022. Supervisão de
Compras, Icipe/HCB.

CHAMAMENTO Nº 359/2022

PROCESSO: 04024-00007712/2022-74
O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – Icipe torna público para o conhecimento
de quem possa interessar que até o dia 21/10/2022 às 18h, estará recebendo por meio eletrônico no
site www.apoiocotacoes.com.br, propostas relativas ao chamamento n° 359/2022, cujo objeto é a
Aquisição, sob demanda, de reações para extração rápida e automatizada DNA/RNA virais, com
Equipamento em Comodato, visando atender as necessidades do Hospital da Criança de Brasília
José Alencar - HCB. Conforme previsões editalícias, o prazo para recebimento de propostas poderá
ser prorrogado. Os interessados poderão solicitar o referido edital através do e-mail:
compras@hcb.org.br ou acessá-lo no site www.hcb.org.br. Este Procedimento respeitará o disposto
pelo Decreto Distrital N° 33.390/11. Brasília/DF, 13 de outubro de 2022. Supervisão de Compras,
Icipe/HCB.

CHAMAMENTO Nº 360/2022

PROCESSO: 04024-00010499/2022-88
O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – Icipe torna público para o conhecimento
de quem possa interessar que até o dia 21/10/2022 às 18h, estará recebendo por meio eletrônico no
site www.apoiocotacoes.com.br, propostas relativas ao chamamento n° 360/2022, cujo objeto é a
Aquisição de Material de Expediente (Embalagem Frasco Ampola, Embalagem de Comprimidos,
Filme Térmico,...), em Sistema de Registro de Preços, visando atender as necessidades do Hospital
da Criança de Brasília José Alencar - HCB. Conforme previsões editalícias, o prazo para
recebimento de propostas poderá ser prorrogado. Os interessados poderão solicitar o referido edital
através do e-mail: compras@hcb.org.br ou acessá-lo no site www.hcb.org.br. Este Procedimento
respeitará o disposto pelo Decreto Distrital N° 33.390/11. Brasília/DF, 13 de outubro de 2022.
Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

AVISO DE RESULTADO

CHAMAMENTO Nº 306/2022-Art. 4°
O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o Resultado
do Chamamento Nº 306/2022-Art. 4°, com o prazo para recebimento de propostas finalizado em
29/09/2022, cujo objeto é a Aquisição de Material Médico Hospitalar (Fita e Tubo), visando atender
as necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB, apresenta a seguinte
empresa vencedora: item 03 para a empresa Nacional Comercial Hospitalar, pelo valor total de R$
28.975,50 (Vinte e oito mil novecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos); item 06 para a
empresa Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirúrgicos e Hospitalares Ltda, pelo valor
total de R$ 331,20 (Trezentos e trinta e um reais e vinte centavos). Brasília/DF, 13 de outubro de
2022. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

AVISO DE RESULTADO

CHAMAMENTO Nº 322/2022
O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o Resultado
do Chamamento Nº 322/2022, com o prazo para cadastro das propostas na plataforma
www.apoiocotacoes.com.br finalizado em 23/09/2022, cujo objeto é a Aquisição de Materiais de
Expediente (Porta Correspondência, Arquivo Estreito, Embalagem, ...), em Sistema de Registro de
Preços,visando atender as necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB,
apresenta as seguintes empresas vencedoras: Lote 02 para empresaR.N Baltazar Comércio de
Informática-Me, pelo valor total estimado de R$ 883,50 (Oitocentos e oitenta e três reais e
cinquenta centavos); lotes 01, 04 e 06 para a empresa RT Comércio e Serviço Eireli-Me, pelo valor
total estimado de R$ 5.445,50 (Cinco mil quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta
centavos); lote 07 para a empresa Sisnac Produtos para Saúde Ltda, pelo valor total estimado de R$
5.592,00 (Cinco mil quinhentos e noventa e dois reais); lote 09 para a empresa B do C Cordeiro
Elvedosa-Me, pelo valor total estimado de R$ 1.425,00 (Mil quatrocentos e vinte e cinco reais); lote
05 para a empresa R B e Silva Comércio de Suprimentos de Informática e Embalagens, pelo valor
total estimado de R$ 5.192,70 (Cinco mil cento e noventa e dois reais e setenta centavos). O lote 03
foi cancelado. O lote 08 restou fracassado. Brasília/DF, 13 de outubro de 2022. Supervisão de
Compras, Icipe/HCB.

AVISO DE RESULTADO
CHAMAMENTO Nº 330/2022

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o Resultado
do Chamamento Nº 330/2022, com o prazo para cadastro das propostas na plataforma
www.apoiocotacoes.com.br finalizado em 26/09/2022, cujo objeto é a Aquisição de Produtos para
Saúde (Papel Térmico, Bocal descartável, Detergente Neutro,...), em Sistema de Registro de
Preços,visando atender as necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB,
apresenta as seguintes empresas vencedoras: item 01 para empresaPro AR Comércio de Produtos
Hospitalares Ltda-ME, pelo valor total estimado de R$ 826,00 (Oitocentos e vinte e seis reais); item
02 para a empresa NL Produtos Hospitalares Eireli, pelo valor total estimado de R$ 243,60
(Duzentos e quarenta e três reais e sessenta centavos); itens 03, 05 e 06 para a empresa Medefe
Produtos Médicos Hospitalares Ltda, pelo valor total estimado de R$ 2.320,95 (Dois mil trezentos e
vinte reais e noventa e cinco centavos); item 04 para a empresa B&F Brasil Ltda, pelo valor total
estimado de R$ 6.000,00 (Seis mil reais). Brasília/DF, 13 de outubro de 2022. Supervisão de
Compras, Icipe/HCB.

AVISO DE RESULTADO

CHAMAMENTO Nº 333/2022
ITENS REMANESCENTES

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o Resultado
do Chamamento Nº 333/2022- IR, com o prazo para cadastro das propostas na plataforma
www.apoiocotacoes.com.br finalizado em 03/10/2022, cujo objeto é a Aquisição de Produtos para
Saúde (Equipo, Dreno, Fio Cirúrgico, ...),visando atender as necessidades do Hospital da Criança

de Brasília José Alencar - HCB, apresenta as seguintes empresas vencedoras: item 02 para
empresa MP Comércio de Materiais Hospitalares Ltda, pelo valor total de R$ 4.050,00
(Quatro mil e cinquenta reais); itens 03 e 04 para a empresa DMI Material Médico Hospitalar
Ltda, pelo valor total de R$ 14.700,00 (Quatorze mil e setecentos reais). O item 01 restou
deserto. Brasília/DF, 13 de outubro de 2022. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.
FILANTROPIA 163/2022

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL

NOTIFICA O DR. JOSÉ AUGUSTO PINHEIRO RABELO CRM-DF 9989
DE JULGAMENTO

O Conselho Regional de Medicina do Distrito Federal no uso das atribuições legais em
conformidade com o disposto na Lei nº 3.268/57, regulamentada pelo Decreto nº 44.045/58 e
considerando os termos do artigo 43 do Código de Processo Ético-Profissional NOTIFICA o
Dr. José Augusto Pinheiro Rabelo CRM-DF 9989, por encontrar-se em local incerto e não
sabido, do julgamento do PEP 878/2019 a ser realizado no dia 25 de outubro de 2022 às
19h30, na sede do Conselho Regional de Medicina do DF, sediado Setor de Indústrias
Gráficas (SIG), Quadra 01 Lote 985 2º Andar, Sala 202. Brasília/DF, 29 de setembro de 2022.
Jose Flavio De Souza Bezerra – Corregedor.

SINDICATO DOS AUDITORES DA RECEITA
DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 03, DE 06 DE OUTUBRO DE 2022

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
O Presidente do Sindicato dos Auditores da Receita do Distrito Federal, conforme preceitua
o artigo 9°, I, do Estatuto, convoca os filiados do Sindifisco-DF, para se reunirem em
Assembleia Geral Extraordinária, no dia 27 de outubro de 2022, na Sede da Associação dos
Auditores Tributários do Distrito Federal-AAFIT, localizada no SHIN CA 11 Lote 10,
Centro de Atividades do Lago Norte, Brasília/DF, às 15 h, em primeira convocação e às
15:30 h em segunda e última convocação, para deliberarem sobre os seguintes assuntos: I –
Apresentação do Relatório do GT que discutiu e avaliou a possível união, fusão,
incorporação ou dissolução do Sindifisco/DF, ante o Sinafite; II – Discussão e deliberação
sobre o tema; III – Outros assuntos relevantes.

RUBENS RORIZ DA SILVA
Presidente

POSTO PARAÍSO LTDA

AVISO DE RECEBIMENTO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
Torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do
Distrito Federal Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a Licença de Operação SEI-GDF nº
135/2022 - IBRAM/PRESI, para a atividade de Comércio varejista de combustíveis para
veículos automotores, na Rodovia DF-130 com a rodovia DF-230, Planaltina/DF. Processo
00391-00017915/2017-18. Agleibe Ferreira.

AUTO POSTO JB LTDA

AVISO DE RECEBIMENTO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
Torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito
Federal Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a Licença de Operação nº 124/2022, para a atividade
de Transporte Rodoviário de Cargas Perigosas, Rodovia/DF-290, KM 22, Setor Sul, Gama,
Brasília/DF. Processo: 00391-00019591/2017-52. Edmilson Martins de Oliveira, Procurador.

SAULO HENRIQUE SAFE DE MATOS

AVISO DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
Torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do
Distrito Federal – Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a Licença de Operação SEI-GDF nº
137/2022, para a atividade de avicultura – unidade de frangos de corte, na Granja Lagoa
Bonita, Áreas Isoladas Lagoa Bonita, s/n, Placa 93, Planaltina/DF. Processo: 00391-
00003333/2022-11. Saulo Henrique Safe de Matos.

ELMAZ PRODUTOS E SERVIÇOS
AGROPECUÁRIOS LTDA

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO

Torna público que está requerendo do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos
do Distrito Federal - Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a Licença de Instalação para
atividade de exploração mineral de cascalho, na Fazenda Rajadinha, Rodovia DF-130, Km
14,5, Região Administrativa do Paranoá – RA VII. Foi determinada a elaboração de estudo
ambiental. Processo 00391-00008049/2022-31. Leonardo Hamú.

HENRIQUE DO VALE ANDRADE

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
Torna público que está requerendo do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos
do Distrito Federal - Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a Licença de Instalação para
atividade de barragem para irrigação, no Núcleo Rural Tabatinga, Chácara n° 33 (antiga
chácara 74/75), Planaltina/DF. Foi determinada a elaboração de Estudo Ambiental.
Processo: 00391-00006308/2022-90. Henrique do Vale Andrade.

PÁGINA 74 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 194, SEXTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br